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         Gdańsk, 26.10.2011 r. 

 
    

Dotyczy: postępowania na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Tolkmickiej w 
Gdańsku. 
 

 
W odpowiedzi na pytania zadane w w/w postępowaniu wyjaśniam następująco: 

     
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29 

stycznia 2004 r. rozdz. 2, art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech 
technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących 

normy zharmonizowane wymaga za2stosowania w jednym zadaniu w ramach 
zaprojektowanego zakresu materiałowego rur i kształtek kamionkowych, 
glazurowanych, wyprodukowanych przez jednego producenta (z uwagi na różnice 

tolerancji w wymiarach), które produkowane są zgodnie z normą PN EN 295. 
Odpowiedź: 

Postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o przepisy ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Należy zastosować dla danego zadania (np. odcinek 
kanalizacji sanitarnej wyznaczony dwiema sąsiednimi studniami), w ramach 

zaprojektowanego zakresu materiałowego, rury i kształtki kamionkowe 
glazurowane   wyprodukowane przez jednego producenta. 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29 

stycznia 2004 r. rozdz. 2, art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech 
technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących 

normy zharmonizowane wymaga żeby rury kamionkowe przeciskowe były 
glazurowane, posiadały manszety z dodatkiem molibdenu i były produkowane 
zgodnie z normą PN EN 295-7 – wymagania dotyczące kamionkowych rur i złączy 

przeznaczonych do przeciskania. 
Odpowiedź: 

Należy zastosować rury kamionkowe przeciskowe  glazurowane łączone na złącza 
ze stali szlachetnej,  rury oraz złącza winny być wyprodukowane zgodnie z normą 

PN EN  295-7.  
 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29 
stycznia 2004 r. rozdz. 2, art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech 

technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących 
normy zharmonizowane wymaga ze względu na istnienie wód gruntowych i 
konieczność utrzymania 100% szczelności kanału, żeby na w/w zadaniu, rury i 

kształtki kamionkowe, stosowane do budowy kanalizacji grawitacyjnej posiadały 
szczelność na złączach 2,4 bara. 

Odpowiedź: 



Strona 2 z 2 

 

Ze względu na warunki gruntowe rury i kształtki kamionkowe przewidziane do 

budowy kanalizacji sanitarnej  pod względem szczelności winny spełniać  
wymagania normy PN EN 295-3 „ Rury i kształtki kamionkowe i ich połączenia w 

sieci drenażowej i kanalizacyjnej. Metody badań”. 
 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 1985 (Dz.U. 2007 r Nr 19 
poz. 115) o drogach publicznych, art. 39 pkt. 3 lokalizując kanalizację sanitarną 

w pasie drogowym na bazie zezwolenia zarządcy drogi, opisując przedmiot 
zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych wymaga, ze względu na 
wpływ obciążeń dynamicznych na stan technicznych nawierzchni dróg (zgodnie z 

normą PN-B-04500:1985 pkt 4.7), posiadania dopuszczenia do stosowania w 
ciągach komunikacyjnych, na bazie posiadania dopuszczenia do stosowania w 

ciągach komunikacyjnych na bazie posiadania Aprobaty Technicznej IBDiM, która 
potwierdza wzrost wytrzymałości rurociągu na zmęczenie pod obciążeniem 
zmiennym 2,5-10 kN (maks. Częstotliwość 12 Hz), ilość cykli (6,4x104) po 

nasączeniu w paliwie i środku odladzającym zgodnie z PN-B-04500:1985 pkt 4.7. 
Odpowiedź: 

Projektowana kanalizacja sanitarna będzie umieszczona w pasie drogowym,  
przeznaczonym na miejsca parkingowe pojazdów kołowych i dla ruchu pieszego.     
W związku z powyższym wpływ obciążeń dynamicznych (zmiennych) na 

wytrzymałość rurociągu sanitarnego będzie znikomy.  Przywołana w zapytaniu 
Aprobata Techniczna nie jest dokumentem warunkującym zastosowanie rur 

kamionkowych do budowy kanalizacji sanitarnej w ciągach komunikacyjnych 
objętych niniejszą inwestycją.           
 

 

          
 

 

 
 
 

      
 


